
UCHWAŁA NR XLVII/573/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej z dnia 3 października 2022 r. w sprawie udzielenia 
informacji w jaki sposób mieszkaniec może realizować wobec Rady Miejskiej Cieszyna prawo wynikające 

z art. 241 kodeksu postępowania administracyjnego 

Na podstawie art. 18b w związku z art. 18 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2022 r., 
poz. 2000 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej z dnia 3 października 2022 r. w sprawie udzielenia informacji w jaki 
sposób mieszkaniec może realizować wobec Rady Miejskiej Cieszyna prawo wynikające z art. 241 kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0F48B9D-959E-4CCD-A16F-C624D0CA6E3C. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XLVII/573/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Pismem z dnia 3 października 2022 r. złożono wniosek w sprawie udzielenia informacji w jaki sposób 
mieszkaniec może realizować wobec Rady Miejskiej Cieszyna prawo wynikające z art. 241 kodeksu 
postępowania administracyjnego oraz wskazanie sposobu w jaki należy wnosić uwagi i pomysły do Rady 
Miejskiej tak by radni koncentrowali się na merytorycznej dyskusji z mieszkańcami. 

Zgodnie z art. 242 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego wnioski składa się do organów właściwych ze 
względu na przedmiot wniosku. 

Katalog zadań gminy określony został w art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Do przedmiotowych 
zadań nie należy udzielanie informacji, poza informacją publiczną. Objęte wnioskiem informacje nie stanowią 
informacji publicznej, gdyż żądana informacja dotyczy zastosowania prawa w określonym przez Wnioskodawcę 
przypadku i sprowadza się do udzielenia porady prawnej, natomiast udostępnianie informacji publicznej 
nie może służyć dokonywaniu przez organ wykładni prawa (postanowienie NSA z dnia 19 stycznia 2011 r. 
sygn.akt I OSK 8/11). 

W strukturze organów administracji publicznej brak jest organu do którego zadań należałoby udzielanie 
informacji o żądanym przez mieszkańca zakresie w związku z czym nie jest możliwe przekazanie wniosku 
strony zgodnie z właściwością. 

Mandaty sprawowane przez radnych mają charakter mandatów wolnych o czym stanowi art. 23 ustawy 
o samorządzie gminnym. Radych nie wiążą instrukcje wyborców, a wykonywanie mandatu jest poddane jedynie 
weryfikacji wyborczej. Sposób wykonywania mandatów przez radnych oraz zaangażowanie w wykonywanie 
obowiązków radnego pozostawione jest wyłącznie uznaniu radnego, co zostało wielokrotnie potwierdzone 
w orzecznictwie. 

Wobec powyższego nie uwzględniono wniosku osoby fizycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0F48B9D-959E-4CCD-A16F-C624D0CA6E3C. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

